Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
11] июля 2023 года № КК-23-12

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 16 ч. 00 м.
Время окончания: 16 ч. 45 м.

Присутствовали 3 члена Контрольного комитета из 5-ти:

1.  Синцова Лариса Георгиевна;

2. Терюхов Игорь Анатольевич, Почетный строитель России;

3. Силов Евгений Борисович.
Кворум имеется

Приглашённые:

1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:
1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации
СРО «ОСКО», проведенных в июне 2023 г.

2. —О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных по

решениям Правления Ассоциации СРО «ОСКО» от 17.05.2023г (протокол №
1-23-09) и от 21.06.2023г (протокол № П-23-10).

3. О рассмотрении результатов проверок кандидатов в члены Ассоциации

СРО «ОСКО».

4. О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения

уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 03 июля 2023 года.
Голосовали «за» - единогласно.
Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня
Рассмотрели материалы плановых проверок членов Ассоциации СРО

«ОСКО», проведенных в июне 2023 года.
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Мосеева С.А..,

Васенина Ю.Г.
Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО»,

проведенных в соответствии с планом проверок на 2023 год и, при
отсутствии замечаний, приобщить материалы проверок в дела членов
Ассоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

2

1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО
«ЭнергоСтройСервис» № 72, ООО «Стратегия» № 350, ООО «Приор+» №

351, ООО «КИРОВПРОМСТРОЙ» № 659, ООО «Ритм» № 96, ООО

«Энергия» № 352, ООО «ТЕПЛОГАЗПРОЕКТ» № 617, ООО «СК
ПРОГРЕСС» № 660, ООО «СтройМонтажСервис» № 355, ООО «Альфа-

Строй» № 90; ООО «ГидроЭлектроМонтаж» № 354, ООО «Терминал» №
513, ООО «ГАММАСТРОЙ» № 657, ООО «КАПИТАЛ СТРОЙ
КОМПЛЕКТ» № 692, ИП Хорошавин А.В. № 563, ООО «Жилищные услуги»

№ 132, ООО «Альтаир-25» № 87, ООО «МАШТЕХПРОМ» № 658, ООО

«Атлант» № 135 по которым отсутствуют замечания, и приобщить

материалы проверок в дела членов Ассоциации.

2) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО
«Энергопроект» № 616, ООО «Чепецкое» № 75, АО «Агропромтехника» №

82, ООО «НОВАТОР» № 615 по которым нарушения не устранены, и
совместно с материалами проверок передать на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации.
3) Утвердить акты плановых проверок ООО МВФ «Каскад-Комплекс» № 100

и ООО «Малая энергетика» № 113, по которым имеются нарушения,

приобщить материалы проверки в дело, в связи с добровольным выходом
организаций из Ассоциации. (Сведения прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня
Рассмотрели результаты внеплановых проверок членов Ассоциации,

проведенных по решению Правления Ассоциации от 17.05. 2023 № П-23-09 и

от 21.06.2023 № 1-23-10.
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты внеплановых проверок членов Ассоциации

СРО «ОСКО» ООО «Строительная компания» № 475, ООО «КЧСК» № 417,

ООО «СК СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ» № 605.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить акт внеплановой проверки ООО «Строительная компания» № 475,

которое нарушило требования проектной документации для установки

колонн с «штепсельным стыком» в результате которого 13.04.2023 года
произошло обрушение части конструкций на строящейся школе в мкр.
Долгушино г. Кирова и передать на рассмотрение в Дисциплинарную

комиссию Ассоциации.
Утвердить акт проверки ООО «КЧСК» № 417, которое не представило

сведения о наличии специалистов включенных в НРС НОСТРОЙ и передать

на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.
Утвердить акт проверки ООО «СК СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ» № 605,

которое не представило сведения о наличии специалистов включенных в
НРС НОСТРОЙ и передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию

Ассоциации. (Сведения прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня

Рассмотрели акты проверок кандидатов в члены Ассоциации СРО «ОСКО»

ООО «КУБ» (ИНН 4345255590), ООО СЗ «Железно Зарядное» (ИНН

4345524919) и ООО «СтройВектор» (ИНН 4345374340).

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Мосеева С.А..,

Васенина Ю.Г.
Предлагается утвердить акты проверок и рекомендовать Правлению принять

кандидатов в члены Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,

согласно которому ООО «КУБ» (ИНН 4345255590) соответствует условиям
членства для [ уровня ответственности по КФ ВВ и Гуровня ответственности

по КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены

Ассоциации и предоставить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн.

руб. (Т уровень ответственности по КФ ВВ) и право участвовать в

заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения

договоров, при совокупном предельном размере обязательств по таким
договорам не превышающем 60 млн. руб. (1 уровень ответственности по КФ

ОДО) при условии оплаты взносов в компенсационные фонды и

вступительного взноса.
2) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,
согласно которому ООО (СЗ «Железно зарядное» (ИНН 4345524919)

соответствует условиям членства для П уровня ответственности по КФ ВВ.

Рекомендовать Правлению принять организацию в члены Ассоциации и

предоставить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 500 млн. руб. (П

уровень ответственности по КФ ВВ) при условии оплаты взносов в

компенсационный фонд и вступительного взноса.
3) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,

согласно которому ООО «СтройВектор» (ИНН 4345374340) соответствует

условиям членства для | уровня ответственности по КФ ВВ и Г уровня

ответственности по КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять
организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не

превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности по КФ ВВ) и право
участвовать в заключении договоров строительного подряда, договоров
подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, при совокупном предельном размере обязательств по

таким договорам не превышающем 60 млн. руб. (Т уровень ответственности

по КФ ОДО) при условии оплаты взносов в компенсационные фонды и

вступительного взноса.

(Сведения прилагаются).

По вопросу №4 Повестки дня

Рассмотрели материалы мониторинга на предмет превышения уровней
ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 03 июля 2023 года.
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Мосеева С.А.,

Васенина Ю.Г.
Предлагается: продолжить осуществление контроля за исполнением

договоров, имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ,

ООО «СМУ-9» № 446, ООО «Компания «СанТехСервис» № 490, ООО
«Вяткагазстрой» № 153, сведения о выполнении обязательств рассмотреть

при очередном рассмотрении результатов мониторинга. Снять с
рассмотрения ООО «СтройТек» № 401, ООО «Алгоритм» № 406, ООО
«Мидея» № 440 в связи с окончанием выполнения заключенного контракта.

Направить запрос об исполнении обязательств по контрактам в организации:

ООО «Стройка» № 598. Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1) Продолжить осуществление контроля за исполнением договоров,
имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ ООО «СМУ-9»

№ 446, ООО «Компания «СанТехСервис» № 490, ООО «Вяткагазстрой» №

153, ООО «Мидея» № 406 сведения о выполнении обязательств рассмотреть
при очередном рассмотрении результатов мониторинга. Голосовали «за» -

единогласно.
2) Снять с рассмотрения ООО «СтройТек» № 401, ООО «Алгоритм» № 406,
ООО «Мидея» № 440 в связи с окончанием выполнения заключенных

контрактов.
3) Направить запрос об исполнении обязательств по контрактам в

организации: ООО «Стройка» № 598.

Л.Г. Синцова Руководителя Контрольного комитета 2

Протокол и подсчет голосов вел 7

Ю.Г. Васенин

А